[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DELIBERAÇÃO CME/MS N. 70, DE 12 DE JUNHO DE 2017.

Acrescenta inciso XII no art. 10 e inciso X no art. 13 da Deliberação n. 17, de 04 de julho de 2013.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIDROLÂNDIA/MS, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos da Indicação CME Sidrolândia/MS N.001 de 2017, aprovado em Reunião Ordinária da Plenária de 06/06/2017.

DELIBERA:

Art. 1° Fica acrescido ao art.10 e art. 13 da Deliberação 17, de 04 de julho de 2013, os seguintes incisos:

“Art.10.........................................................................................................................

XII – Relatório de Avaliação Institucional Interna e Externa, exceto quando da solicitação do primeiro ato autorizativo da instituição de ensino;

“Art.13.........................................................................................................................

X – Relatório de Avaliação Institucional Interna e Externa, exceto quando da solicitação do primeiro ato autorizativo da instituição de ensino;
Art. 2° Esta Deliberação, após homologada pela Secretária Municipal de Educação, entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sidrolândia-MS, 12 de junho de 2017.

                  Luzinete Rodrigues Sampaio

                                  Presidente do Conselho Municipal de Educação

Homologo em: 23 / 06 /2017
Alice Aparecida Rosa Gomes
Secretária Municipal de Educação

Publicado WWW.diariomunicipal.com.br/assomassul em 28 de junho de 2017